MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí

Telefones: 3215-5856, E-mail: mestradosaude@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 01/2026 - PPGCS

EDITAL DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS E SAÚDE - BIÊNIO 2026/2028

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de

Pós-Graduação (PRPG), do Centro de Ciências da Saúde (CCS) e da

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Saúde (PPGCS),

torna público o Resultado da ETAPA IV – Análise curricular, de caráter

classificatório, do EDITAL DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE – BIÊNIO 2026/2028.

Classificação INSCRIÇÃO SIGAA NOTAS

1º 118425 10,00

2º 118218 7,67

3º 118707 5,29

4º 117929 4,66

5º 118410 3,30

6º 118881 3,25

7º 118662 2,48

8º 117993 2,38

9º 117917 2,04

10º 118810 1,94

11º 117635 1,70

12º 118145 1,60

13º 118697 1,50

14º 118768 1,46

15º 117842 1,46

16º 118160 1,46

17º 118848 1,36

18º 117924 1,17

19º 118274 1,17

20º 117995 1,12

21º 118766 1,07

22º 118568 0,97

23º 118732 0,92

24º 118443 0,78

25º 118081 0,78

26º 115617 0,58

27º 118459 0,53

28º 118043 0,53

29º 117880 0,49

mailto:mestradosaude@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí

Telefones: 3215-5856, E-mail: mestradosaude@ufpi.edu.br

30º 118263 0,29

31º 116833 0,29

32º 118017 0,29

33º 118564 0,19

34º 118235 0,10

35º 118391 0,00

Teresina, 21 de novembro de 2025.

Atenciosamente,

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Saúde.

mailto:mestradosaude@ufpi.edu.br